
 
 

Σελίδα 1 από 8 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Του  Πρακτικού  44/2017 της  Επιτροπής Ανάπτυξης 

του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης. 
------------------------------- 

Αριθ. Απόφασης 613/2017 
------------------------------- 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση απευθείας ανάθεσης παροχής υπηρεσιών, προμηθειών και εργασιών, για την κάλυψη 

αναγκών των Διευθύνσεων της Περιφερειακής Ενότητας Δράμας βάσει της υπ’ αριθμ. οικ. 6373/29-11-

2017 εισήγησης της Διεύθυνσης Διοικητικού Οικονομικού Π. Ε. Δράμας. 

 
Σήμερα, 5-12-2017 ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00π.μ., συνήλθε σε δημόσια Τακτική Συνεδρίαση, η 

Επιτροπή Ανάπτυξης του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, ύστερα από την 
αριθ. Δ.Δ.ΟΙΚ. 7306/01-12-2017 έγγραφη πρόσκληση της προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος 
χωριστά, σύμφωνα με το άρθρο 167 παρ. 2 του Ν. 3852 /2010.  

  
 Η συνεδρίαση υποστηρίχτηκε και με το σύστημα της τηλεδιάσκεψης στις αίθουσες των τηλεδιασκέψεων 

της έδρας της Περιφερειακής Ενότητας όπου ανήκουν τα μέλη της Επιτροπής. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ:      
1. Δημούδη Ελένη, Πρόεδρος 

2. Τσαλδαρίδης  Αναστάσιος,  Αντιπρόεδρος 

ΤΑ ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
1) Μοσχοφίδου–Βλάχου Ελεονώρα, 2)  Ιμπράμ Αχμέτ, 3)  Μπούτος  Ιωάννης, 4)  Λιθηρόπουλος Χρήστος 

 
ΤΟ  ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ  ΜΕΛΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
1) Τερτσούδης  Χρήστος 
 
ΑΠΟΝΤΕΣ:   
ΤΑ ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
1)   Τσολάκης Σταύρος, 2)  Τραϊφόρος Βασίλειος, 3)  Ζιμπίδης Γεώργιος, απουσίαζαν αν και κλήθηκαν 

νόμιμα.    
 

Χρέη υπηρεσιακής γραμματέως άσκησε η  υπάλληλος  της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης  
κα.  Ψαλτοπούλου Ελένη   του κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού Α’β. 

 

Αφού διαπιστώθηκε απαρτία διότι σε σύνολο εννέα (9) μελών ήταν παρόντα τα επτά (7) μέλη, η 
Πρόεδρος της Επιτροπής Ανάπτυξης κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

 
 Στη συνέχεια η Πρόεδρος της Επιτροπής Ανάπτυξης δίνει το λόγο στην κα. Μοχωρίδου Ραχήλ, υπάλληλο 
του Τμήματος Προμηθειών της Διεύθυνσης Διοικητικού Οικονομικού Π. Ε. Δράμας,  η οποία εισηγούμενη το 
ένατο θέμα εντός ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη των μελών της Επιτροπής την υπ’ αριθ. οικ. 6373/29-11-
2017 εισήγηση με ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ της Διεύθυνσης Διοικητικού Οικονομικού Π. Ε. Δράμας που  αναφέρει τα 
εξής: 

«Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 164 του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τ.Α’/2010), που αφορά στις 

Επιτροπές του Περιφερειακού Συμβουλίου. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 118 του Ν.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 

Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (ΦΕΚ 147/τ.Α’/2016), 

αναφορικά με την προσφυγή στη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης. 

ΑΔΑ: 6Β347ΛΒ-ΦΑΗ



 
 

Σελίδα 2 από 8 

3. Τις διατάξεις του Π.Δ.144/2010 (ΦΕΚ 237/τ.Α’/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας 

Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης». 

4. Την υπ’ αριθ.226/2016 (Πρακτ.18) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής 

Μακεδονίας και Θράκης (ΦΕΚ 4191/τ.Β’/27-12-2016), με την οποία μεταβιβάζεται η 

αρμοδιότητα έγκρισης της απευθείας ανάθεσης παροχής υπηρεσιών, προμηθειών και εργασιών 

της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, στην Επιτροπή Ανάπτυξης που συστήθηκε 

με την αριθ.156/2014 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας και 

Θράκης (ΦΕΚ 2765/τ.Β’/15-10-2014), όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα. 

5. Την αριθ.πρωτ.ΔΔ.οίκ.230/20-01-2017 εγκύκλιο του Γενικού Δ/ντή Εσωτερικής λειτουργίας της 

ΠΑΜΘ, με την οποία παρέχονται οδηγίες για τη διαδικασία έγκρισης της απευθείας ανάθεσης 

παροχής υπηρεσιών, προμηθειών και εργασιών των Υπηρεσιών της Περιφέρειας Ανατολικής 

Μακεδονίας και Θράκης, από την Επιτροπή Ανάπτυξης του Περιφερειακού Συμβουλίου Α.Μ.Θ.  

6. Την αναγκαιότητα έγκρισης απευθείας ανάθεσης παροχής υπηρεσιών, προμηθειών και 

εργασιών για την κάλυψη των αναγκών των Διευθύνσεων της Περιφερειακής Ενότητας Δράμας.  

Εισηγούμαστε 

Α. Την έγκριση της απευθείας ανάθεσης παροχής υπηρεσιών, προμηθειών και εργασιών, για την 

κάλυψη αναγκών των Διευθύνσεων της Περιφερειακής Ενότητας Δράμας, σε βάρος των εγκεκριμένων 

πιστώσεων του προϋπολογισμού, και σύμφωνα με τις αντίστοιχες αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης που 

καταχωρήθηκαν στο Μητρώο Δεσμεύσεων από την αρμόδια Υπηρεσία, και έχουν αναρτηθεί στο 

πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ φέροντας το μοναδικό Αριθμό Διαδικτυακής Ανάρτησης (ΑΔΑ), στους παρακάτω 

αναδόχους όπως αυτοί παρουσιάζονται στον πίνακα που ακολουθεί : 

Α/Α  
ΑΝΑΘΕΤΟΥΣΑ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑ  

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΠΡΩΤΟΚΟΛ. 
ΑΙΤΗΜΑΤΟΣ  

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΝΑΘΕΣΗΣ 
ΕΠΩΝΥΜΙΑ 
ΑΝΑΔΟΧΟΥ 

ΑΦΜ/ΔΟΥ 
ΑΝΑΔΟΧΟΥ  

ΑΠΟΦΑΣΗ 
ΑΝΑΛΗΨΗΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΣΗΣ 
(Α.Δ.Α) 

ΠΟΣΟ 
ΑΝΑΘΕΣΗΣ 

€ 

1 

Περιφέρεια 
Ανατολικής 
Μακεδονίας 
Θράκης – 

Περιφερειακή 
Ενότητα Δράμας / 

Διεύθυνση 
Ανάπτυξης – 1ης 
Ιουλίου 1 – 2521 

351 438 

Αριθμός 
Πρωτοκόλλου  
Πρωτογενούς 

Αιτήματος 
Ανάληψης 3359-

31/10/2017 
Αριθμ. Πρωτ. 

Αιτήματος 
Ανάθεσης 

3673/27.11.2017 
  

 Δράση με τίτλο 
 «ΦΑΛΑΚΡΟ GRAND OPENING 2017»  

Κωδικός Έργου 170811043 
Α. ΠΡΟΩΘΗΣΗ ΠΡΟΒΟΛΗ 

1. Συγγραφή δελτίων τύπου και 
ενημερωτικών κειμένων του "Φαλακρό 
Grand Opening 2017" και αποστολή 
ενημερωτικών των δελτίων τύπου στα 
τοπικά, περιφερειακά και πανελλήνια 
ΜΜΕ. 
2. Δημιουργία ενός 
διαφημιστικού ψηφιακού σποτ και 
προώθηση του σε ιστοσελίδες, τοπικά και 
περιφερειακά ΜΜΕ. 
3. Σχεδιασμό και οργάνωση για 
την προβολή του "Φαλακρό Grand 
Opening 2017" : 
 Επικοινωνία με τοπικά και 
περιφερειακά ΜΜΕ για να προσκληθούν 
εκπρόσωποι τους στις εκδηλώσεις της 
διοργάνωσης  
 Αποστολή οπτικοακουστικού 
υλικού στα ΜΜΕ  
 Επικοινωνία με όλους τους 
χορηγούς επικοινωνίας (αν προκύψουν) για 
να προβάλλουν τα μέσα προβολής και 
προώθησης της διοργάνωσης, στα πλαίσια 
της εν λόγω χορηγίας επικοινωνίας: i. 
αναπαραγωγή τηλεοπτικού σποτ, ii. 
προβολή καταχώρησης σε web site και  iii. 
προβολή σε μέσα κοινωνικής δικτύωσης 
(facebook, instagram). 
 
4. Επικοινωνία με τοπικά και 
περιφερειακά ΜΜΕ 
(συμπεριλαμβανομένων των τυχών 
χορηγών επικοινωνίας) για την 

Επωνυμία 
Αναδόχου – 
ΚΕΦΑΛΑΣ Δ. 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ  
 Ταχυδρομική 
Διεύθυνση  

Φιλίππου 57, 
Δράμα / τηλ. 
επικοινωνίας 
25210 20136  

114982029/ 
ΔΡΑΜΑΣ 

Α.Δ.Α. 7Ξ9Ζ7ΛΒ-
7Ρ3 / Α.Δ.Α.Μ. 

17REQ002304666 
€21.450,00 

ΑΔΑ: 6Β347ΛΒ-ΦΑΗ



 
 

Σελίδα 3 από 8 

ειδησεογραφική κάλυψη της διοργάνωσης 
με : 
 συμμετοχή δημοσιογράφων 
των εν λόγω ΜΜΕ στις εκδηλώσεις του 
"Φαλακρό Grand Opening 2017"  για τη 
λήψη οπτικοακουστικού υλικού και 
ρεπορτάζ 
 προβολή δελτίων τύπου  
 προβολή οπτικοακουστικού 
υλικού από τις εκδηλώσεις τηλεοπτικά και 
στα web sites, σε καθημερινή βάση 
 συμμετοχή συντελεστών της 
διοργάνωσης σε συνεντεύξεις σε 
εφημερίδες και ιστοσελίδες 
Προβολή του Χιονοδρομικού Κέντρου του 

Φαλακρού σε Εκθέσεις Τουριστικού 
Περιεχομένου εφόσον ολοκληρωθεί η 

διαδικασία ανάθεσης πριν από την 
Πραγματοποίηση της έκθεσης (π.χ. 

Φιλοξένια ή άλλη έκθεση στα όρια της 
Περιφέρειας ή στη Θεσσαλονίκη). 

Β. ΕΚΤΥΠΩΣΕΙΣ 
Δημιουργία της οπτικής ταυτότητας των 

εκδηλώσεων 
Πρόσκληση- πρόγραμμα 10x22cm 

4χρωμία μιας όψης σε χαρτί illustration 
150gr 

Μπάνερ κάθετο 0,80x2,00m 4χρωμία μίας 
όψης σε μουσαμά 

Μπάνερ οριζόντιο 0,80x3,00m 4χρωμία 
μίας όψης σε μουσαμά με διαφήμιση για το 

Φαλακρό χωρίς ημερομηνία για να 
χρησιμοποιηθεί και μετά το πέρας των 

εκδηλώσεων 
Αφίσα 50x70cm σε χαρτί illustration 130gr 

4χρωμία μονής όψης 
Περιλαίμιο πλαστικοποιημένο  με 

διαπίστευση σε πολυεστέρα 900x20mm σε 
μεταλλικό άγκιστρο 

Στο κόστος περιλαμβάνεται και η 
μεταφορά το στήσιμο και η αφαίρεση των 
μπάνερ και η παράδοση τους στην αρμόδια 

υπηρεσία 
Γ. ΗΧΗΤΙΚΑ 

 Παρασκευή 15 Δεκεμβρίου 
2017: 
Απαιτείται ηχητική και τεχνική κάλυψη της 
εκδήλωσης. 
Μουσική κάλυψη του χώρου του 
Χιονοδρομικού από τις 10:00 πμ. μέχρι τις 
16:00 μμ.- με  dj  
 Σάββατο 16 Δεκεμβρίου 
2017: Απαιτούνται δυο  ηχητικές 
εγκαταστάσεις.  
Μουσική κάλυψη του χώρου του 
Χιονοδρομικού από τις 10:00 πμ. έως 
17:00 μμ. Εκδήλωση γευσιγνωσίας και 
μουσική κάλυψη – με  dj. Απαιτείται 
ηχητική και τεχνική κάλυψη της 
εκδήλωσης. 
Μουσική κάλυψη στο Βώλακα – μουσικό 
συγκρότημα. Απαιτείται ηχητική και 
τεχνική κάλυψη της εκδήλωσης. 
 Κυριακή 17 Δεκεμβρίου 
2017:  
Απαιτείται ένα (1) ηχητικό  για την κάλυψη 
της μουσικής εκδήλωσης με συγκρότημα.  
Μουσική κάλυψη του χώρου του 
Χιονοδρομικού από τις 10:00 πμ. έως 
16:00 μμ. 
Απαιτείται ηχητική και τεχνική κάλυψη της 
εκδήλωσης. 
Από 15-17 Δεκεμβρίου  για ότι χρειαστεί 

ΑΔΑ: 6Β347ΛΒ-ΦΑΗ



 
 

Σελίδα 4 από 8 

βάση των προδιαγραφών των εξεδρών και 
των απαιτήσεων των εκδηλώσεων. 

Δ. ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ 
Αμοιβή δύο (2) μουσικών σχημάτων.  
 Περιλαμβάνεται η αμοιβή, η 
διαμονή σε ξενοδοχείο στο Βώλακα και η 
ασφάλιση τους καθώς και τα πνευματικά 
δικαιώματα των εκδηλώσεων.  
 Σάββατο 16/12/2017 
Μουσικά συγκροτήματα της Ακαδημίας 
«Modern Music Academy» μας ταξιδεύουν 
με τις μοναδικές φωνές τους υπό την  
διεύθυνση του κ. Μάρκου Φαϊτά.  
 Κυριακή 17/12/2017 
14:00-15:00 

Μουσική συναυλία από το συγκρότημα 
«The Band Fellas». 

15 έως 17 Δεκεμβρίου 2017: 
DJ σε όλη τη διάρκεια των εκδηλώσεων 

Αμοιβή DJ σε όλη τη διάρκεια των 
εκδηλώσεων (αμοιβή – διαμονή – 

ασφάλιση) 
15 έως 17 Δεκεμβρίου 2017: 

Αμοιβή επίδειξης Τοξοβολίας (αμοιβή– 
ασφάλιση). 

15 έως 17 Δεκεμβρίου 2017: 
Αμοιβή επίδειξης Ιππασίας (αμοιβή– 

ασφάλιση). 
15 έως 17 Δεκεμβρίου 2017: 

Αμοιβή επίδειξης παιχνιδιών επιβίωσης 
«survivοr»  (αμοιβή– ασφάλιση). 

Σάββατο 16-12-2015 : 
Αμοιβή υπευθύνων γαστρονομικής 

εκδήλωσης (περιλαμβάνεται το κόστος των 
υλικών, το στήσιμο του εξοπλισμού, ο 

απαραίτητος εξοπλισμός) – υπολογίζεται 
πως θα εξυπηρετηθούν 700 άτομα 
Ε. ΟΠΤΙΚΟΑΚΟΥΣΤΙΚΗ 

ΚΑΛΥΨΗ 
Φωτογραφική και βιντεοκάλυψη 

εκδηλώσεων Το υλικό κάτ. ελάχιστο  1.000 

φωτογραφίες, θα παραδοθούν έως 30 

Δεκεμβρίου 2017, σε υπερυψηλής 

ανάλυσης 24MegaPixel φωτογραφίες σε 

οπτικούς δίσκους για να χρησιμοποιηθεί 

για λόγους προβολής της δράσης. 

Ψηφιακή επεξεργασία αρχείων. Ψηφιακή 

και χρωματική επεξεργασία του υλικού και 

ετοιμασία αυτού σε 2 ποιότητες. 

Ποιότητα WEB για δημοσίευση στο 
διαδίκτυο και εύκολη αποστολή 
φωτογραφιών με email και άλλα δικτυακά 
μέσα. Ποιότητα PRINT σε υψηλή ανάλυση 
για χρήση του φωτογραφικού υλικού σε 
εκτυπώσεις μικρών και μεγάλων 
διαστάσεων. Το υλικό θα παραδοθεί σε 
οπτικούς δίσκους DVD έως 30 -12- 2017. 

ΣΤ. ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΙΣ 
Μετακινήσεις 500 μαθητών Γυμνασίου και 
Λυκείου και των συνοδών καθηγητών τους 

από την Περιφέρεια Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης την Παρασκευή 

15/12/2107. 
Ζ. ΔΙΑΝΥΚΤΕΡΕΥΣΕΙΣ 

Διανυκτερεύσεις με πρωινό στο Βώλακα 
200 φοιτητών από το Δ.Π.Θ. και το Τ.Ε.Ι. 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης για 

ΑΔΑ: 6Β347ΛΒ-ΦΑΗ



 
 

Σελίδα 5 από 8 

την Παρασκευή και το Σάββατο 15-
16/12/2107. Η μετακίνηση θα καλυφθεί 

από τους ίδιους τους φοιτητές. 
Ημερομηνίες εκδηλώσεων: 

 15-17/12/2017 
Προηγήθηκε έρευνα αγοράς και 

διαβούλευση και πραγματοποιήθηκε 
Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για 

8 ημέρες από 20/11/2017 έως και 
27/11/2017  στην ιστοσελίδα της Π.Α.Μ.-
Θ. και της Π.Ε. Δράμας. Κατατέθηκε μία 

(1) προσφορά:  
ΚΕΦΑΛΑΣ Δ. ΓΕΩΡΓΙΟΣ συνολικού 

ποσού συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ  
€21.450,00 

 Βάσει αυτών, επιλέχθηκε ο : ΚΕΦΑΛΑΣ 
Δ. ΓΕΩΡΓΙΟΣ. 

 
Β. Για όλες τις παραπάνω αναφερόμενες αναθέσεις και προκειμένου να διασφαλιστεί το δημόσιο 

συμφέρον, έχουν προηγηθεί όλες οι διαδικασίες που προβλέπονται από την κείμενη νομοθεσία  (έρευνα 

αγοράς, ανάληψη υποχρέωσης δαπάνης, πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος όπου απαιτείται κλπ) όπως 

βεβαιώνεται στα έγγραφα των Υπηρεσιών του ανωτέρω πίνακα, τα οποία εστάλησαν στην Υπηρεσία μας.  

Γ. Η απευθείας ανάθεση αφορά προμήθεια υλικών – παροχή υπηρεσιών, η δαπάνη της οποίας δεν 

υπερβαίνει κατά είδος (Κ.Ε. 1708011043) σε ετήσια βάση το ποσό των €20.000,00 (είκοσι χιλιάδων ευρώ μη 

συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ) και μέχρι σήμερα συμπεριλαμβανομένου και του αιτήματος που 

εισηγείται η Υπηρεσία έχει δαπανηθεί μαζί με την αιτούμενη δαπάνη το ποσό των € 17.741,94 και 

ολογράφως δεκαεπτά χιλιάδων επτακοσίων σαράντα ένα ευρώ και ενενήντα τεσσάρων λεπτών 

συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ.» 

 

Η Επιτροπή Ανάπτυξης μετά από διαλογική συζήτηση των μελών και έχοντας υπόψη  το άρθρο 164 του  

Ν. 3852/ 2010 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ  
ΜΕ  ΨΗΦΟΥΣ 6 ΥΠΕΡ & 1 ΛΕΥΚΟ 

 

Εγκρίνει την απευθείας ανάθεση παροχής υπηρεσιών, προμηθειών και εργασιών, για την κάλυψη 
αναγκών των Διευθύνσεων της Περιφερειακής Ενότητας Δράμας βάσει της υπ’ αριθμ. οικ. 6373/29-11-
2017 εισήγησης της Διεύθυνσης Διοικητικού Οικονομικού Π. Ε. Δράμας, όπως ειδικότερα αναφέρεται στην 
εισήγηση της Υπηρεσίας και βεβαιώνεται από την Υπηρεσία, στην ανάδοχο εταιρία του παρακάτω πίνακα 
με την προϋπόθεση ότι οι υποδομές του Φαλακρού θα είναι έτοιμες και ασφαλείς για το κοινό και ότι ο 
χρόνος υλοποίησης των επιμέρους δράσεων θα είναι επαρκής. 

.  

Α/Α  
ΑΝΑΘΕΤΟΥΣΑ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑ  

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΠΡΩΤΟΚΟΛ. 
ΑΙΤΗΜΑΤΟΣ  

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΝΑΘΕΣΗΣ 
ΕΠΩΝΥΜΙΑ 
ΑΝΑΔΟΧΟΥ 

ΑΦΜ/ΔΟΥ 
ΑΝΑΔΟΧΟΥ  

ΑΠΟΦΑΣΗ 
ΑΝΑΛΗΨΗΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΣΗΣ 
(Α.Δ.Α) 

ΠΟΣΟ 
ΑΝΑΘΕΣΗΣ 

€ 

1 

Περιφέρεια 
Ανατολικής 
Μακεδονίας 
Θράκης – 

Περιφερειακή 
Ενότητα Δράμας / 

Διεύθυνση 
Ανάπτυξης – 1ης 
Ιουλίου 1 – 2521 

351 438 

Αριθμός 
Πρωτοκόλλου  
Πρωτογενούς 

Αιτήματος 
Ανάληψης 3359-

31/10/2017 
Αριθμ. Πρωτ. 

Αιτήματος 
Ανάθεσης 

3673/27.11.2017 
  

 Δράση με τίτλο 
 «ΦΑΛΑΚΡΟ GRAND OPENING 2017»  

Κωδικός Έργου 170811043 
Α. ΠΡΟΩΘΗΣΗ ΠΡΟΒΟΛΗ 

1. Συγγραφή δελτίων τύπου και 
ενημερωτικών κειμένων του "Φαλακρό 
Grand Opening 2017" και αποστολή 
ενημερωτικών των δελτίων τύπου στα 
τοπικά, περιφερειακά και πανελλήνια 
ΜΜΕ. 
2. Δημιουργία ενός διαφημιστικού 
ψηφιακού σποτ και προώθηση του σε 
ιστοσελίδες, τοπικά και περιφερειακά 
ΜΜΕ. 
3. Σχεδιασμό και οργάνωση για την 
προβολή του "Φαλακρό Grand Opening 

Επωνυμία 
Αναδόχου – 
ΚΕΦΑΛΑΣ Δ. 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ  
 Ταχυδρομική 
Διεύθυνση  

Φιλίππου 57, 
Δράμα / τηλ. 
επικοινωνίας 
25210 20136  

114982029/ 
ΔΡΑΜΑΣ 

Α.Δ.Α. 7Ξ9Ζ7ΛΒ-
7Ρ3 / Α.Δ.Α.Μ. 

17REQ002304666 
€21.450,00 

ΑΔΑ: 6Β347ΛΒ-ΦΑΗ



 
 

Σελίδα 6 από 8 

2017" : 
 Επικοινωνία με τοπικά και 
περιφερειακά ΜΜΕ για να προσκληθούν 
εκπρόσωποι τους στις εκδηλώσεις της 
διοργάνωσης  
 Αποστολή οπτικοακουστικού 
υλικού στα ΜΜΕ  
 Επικοινωνία με όλους τους 
χορηγούς επικοινωνίας (αν προκύψουν) για 
να προβάλλουν τα μέσα προβολής και 
προώθησης της διοργάνωσης, στα πλαίσια 
της εν λόγω χορηγίας επικοινωνίας: i. 
αναπαραγωγή τηλεοπτικού σποτ, ii. 
προβολή καταχώρησης σε web site και  iii. 
προβολή σε μέσα κοινωνικής δικτύωσης 
(facebook, instagram). 
 
4. Επικοινωνία με τοπικά και περιφερειακά 
ΜΜΕ (συμπεριλαμβανομένων των τυχών 
χορηγών επικοινωνίας) για την 
ειδησεογραφική κάλυψη της διοργάνωσης 
με : 
 συμμετοχή δημοσιογράφων 
των εν λόγω ΜΜΕ στις εκδηλώσεις του 
"Φαλακρό Grand Opening 2017"  για τη 
λήψη οπτικοακουστικού υλικού και 
ρεπορτάζ 
 προβολή δελτίων τύπου  
 προβολή οπτικοακουστικού 
υλικού από τις εκδηλώσεις τηλεοπτικά και 
στα web sites, σε καθημερινή βάση 
 συμμετοχή συντελεστών της 
διοργάνωσης σε συνεντεύξεις σε 
εφημερίδες και ιστοσελίδες 
Προβολή του Χιονοδρομικού Κέντρου του 

Φαλακρού σε Εκθέσεις Τουριστικού 
Περιεχομένου εφόσον ολοκληρωθεί η 

διαδικασία ανάθεσης πριν από την 
Πραγματοποίηση της έκθεσης (π.χ. 

Φιλοξένια ή άλλη έκθεση στα όρια της 
Περιφέρειας ή στη Θεσσαλονίκη). 

Β. ΕΚΤΥΠΩΣΕΙΣ 
Δημιουργία της οπτικής ταυτότητας των 

εκδηλώσεων 
Πρόσκληση- πρόγραμμα 10x22cm 

4χρωμία μιας όψης σε χαρτί illustration 
150gr 

Μπάνερ κάθετο 0,80x2,00m 4χρωμία μίας 
όψης σε μουσαμά 

Μπάνερ οριζόντιο 0,80x3,00m 4χρωμία 
μίας όψης σε μουσαμά με διαφήμιση για το 

Φαλακρό χωρίς ημερομηνία για να 
χρησιμοποιηθεί και μετά το πέρας των 

εκδηλώσεων 
Αφίσα 50x70cm σε χαρτί illustration 130gr 

4χρωμία μονής όψης 
Περιλαίμιο πλαστικοποιημένο  με 

διαπίστευση σε πολυεστέρα 900x20mm σε 
μεταλλικό άγκιστρο 

Στο κόστος περιλαμβάνεται και η 
μεταφορά το στήσιμο και η αφαίρεση των 
μπάνερ και η παράδοση τους στην αρμόδια 

υπηρεσία 
Γ. ΗΧΗΤΙΚΑ 

 Παρασκευή 15 Δεκεμβρίου 
2017: 
Απαιτείται ηχητική και τεχνική κάλυψη της 
εκδήλωσης. 
Μουσική κάλυψη του χώρου του 
Χιονοδρομικού από τις 10:00 πμ. μέχρι τις 
16:00 μμ.- με  dj  
 Σάββατο 16 Δεκεμβρίου 
2017: Απαιτούνται δυο  ηχητικές 
εγκαταστάσεις.  
Μουσική κάλυψη του χώρου του 

ΑΔΑ: 6Β347ΛΒ-ΦΑΗ



 
 

Σελίδα 7 από 8 

Χιονοδρομικού από τις 10:00 πμ. έως 
17:00 μμ. Εκδήλωση γευσιγνωσίας και 
μουσική κάλυψη – με  dj. Απαιτείται 
ηχητική και τεχνική κάλυψη της 
εκδήλωσης. 
Μουσική κάλυψη στο Βώλακα – μουσικό 
συγκρότημα. Απαιτείται ηχητική και 
τεχνική κάλυψη της εκδήλωσης. 
 Κυριακή 17 Δεκεμβρίου 
2017:  
Απαιτείται ένα (1) ηχητικό  για την κάλυψη 
της μουσικής εκδήλωσης με συγκρότημα.  
Μουσική κάλυψη του χώρου του 
Χιονοδρομικού από τις 10:00 πμ. έως 
16:00 μμ. 
Απαιτείται ηχητική και τεχνική κάλυψη της 
εκδήλωσης. 
Από 15-17 Δεκεμβρίου  για ότι χρειαστεί 
βάση των προδιαγραφών των εξεδρών και 
των απαιτήσεων των εκδηλώσεων. 

Δ. ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ 
Αμοιβή δύο (2) μουσικών σχημάτων.  
 Περιλαμβάνεται η αμοιβή, η 
διαμονή σε ξενοδοχείο στο Βώλακα και η 
ασφάλιση τους καθώς και τα πνευματικά 
δικαιώματα των εκδηλώσεων.  
 Σάββατο 16/12/2017 
Μουσικά συγκροτήματα της Ακαδημίας 
«Modern Music Academy» μας ταξιδεύουν 
με τις μοναδικές φωνές τους υπό την  
διεύθυνση του κ. Μάρκου Φαϊτά.  
 Κυριακή 17/12/2017 
14:00-15:00 

Μουσική συναυλία από το συγκρότημα 
«The Band Fellas». 

15 έως 17 Δεκεμβρίου 2017: 
DJ σε όλη τη διάρκεια των εκδηλώσεων 

Αμοιβή DJ σε όλη τη διάρκεια των 
εκδηλώσεων (αμοιβή – διαμονή – 

ασφάλιση) 
15 έως 17 Δεκεμβρίου 2017: 

Αμοιβή επίδειξης Τοξοβολίας (αμοιβή– 
ασφάλιση). 

15 έως 17 Δεκεμβρίου 2017: 
Αμοιβή επίδειξης Ιππασίας (αμοιβή– 

ασφάλιση). 
15 έως 17 Δεκεμβρίου 2017: 

Αμοιβή επίδειξης παιχνιδιών επιβίωσης 
«survivοr»  (αμοιβή– ασφάλιση). 

Σάββατο 16-12-2015 : 
Αμοιβή υπευθύνων γαστρονομικής 

εκδήλωσης (περιλαμβάνεται το κόστος των 
υλικών, το στήσιμο του εξοπλισμού, ο 

απαραίτητος εξοπλισμός) – υπολογίζεται 
πως θα εξυπηρετηθούν 700 άτομα 
Ε. ΟΠΤΙΚΟΑΚΟΥΣΤΙΚΗ 

ΚΑΛΥΨΗ 
Φωτογραφική και βιντεοκάλυψη 

εκδηλώσεων Το υλικό κάτ. ελάχιστο  1.000 

φωτογραφίες, θα παραδοθούν έως 30 

Δεκεμβρίου 2017, σε υπερυψηλής 

ανάλυσης 24MegaPixel φωτογραφίες σε 

οπτικούς δίσκους για να χρησιμοποιηθεί 

για λόγους προβολής της δράσης. 

Ψηφιακή επεξεργασία αρχείων. Ψηφιακή 

και χρωματική επεξεργασία του υλικού και 

ετοιμασία αυτού σε 2 ποιότητες. 

Ποιότητα WEB για δημοσίευση στο 

ΑΔΑ: 6Β347ΛΒ-ΦΑΗ



 
 

Σελίδα 8 από 8 

διαδίκτυο και εύκολη αποστολή 
φωτογραφιών με email και άλλα δικτυακά 
μέσα. Ποιότητα PRINT σε υψηλή ανάλυση 
για χρήση του φωτογραφικού υλικού σε 
εκτυπώσεις μικρών και μεγάλων 
διαστάσεων. Το υλικό θα παραδοθεί σε 
οπτικούς δίσκους DVD έως 30 -12- 2017. 

ΣΤ. ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΙΣ 
Μετακινήσεις 500 μαθητών Γυμνασίου και 
Λυκείου και των συνοδών καθηγητών τους 

από την Περιφέρεια Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης την Παρασκευή 

15/12/2107. 
Ζ. ΔΙΑΝΥΚΤΕΡΕΥΣΕΙΣ 

Διανυκτερεύσεις με πρωινό στο Βώλακα 
200 φοιτητών από το Δ.Π.Θ. και το Τ.Ε.Ι. 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης για 

την Παρασκευή και το Σάββατο 15-
16/12/2107. Η μετακίνηση θα καλυφθεί 

από τους ίδιους τους φοιτητές. 
Ημερομηνίες εκδηλώσεων: 

 15-17/12/2017 
Προηγήθηκε έρευνα αγοράς και 

διαβούλευση και πραγματοποιήθηκε 
Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για 

8 ημέρες από 20/11/2017 έως και 
27/11/2017  στην ιστοσελίδα της Π.Α.Μ.-
Θ. και της Π.Ε. Δράμας. Κατατέθηκε μία 

(1) προσφορά:  
ΚΕΦΑΛΑΣ Δ. ΓΕΩΡΓΙΟΣ συνολικού 

ποσού συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ  
€21.450,00 

 Βάσει αυτών, επιλέχθηκε ο : ΚΕΦΑΛΑΣ 
Δ. ΓΕΩΡΓΙΟΣ. 

 

ΛΕΥΚΟ  ψήφισε ο Αντιπρόεδρος της Επιτροπής κ.κ. Τσαλδαρίδης Αναστάσιος διότι δεν πιστεύει ότι ο 
χρόνος για την ολοκλήρωση των επιμέρους δράσεων είναι επαρκής. 

 

Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α  613/2017. 

 

 

 
 

       

 
 
 
 
 
 
 
 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 
 

 

 
 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 
 

ΔΗΜΟΥΔΗ ΕΛΕΝΗ 
 

                        ΤΑ ΜΕΛΗ 
1.  Μοσχοφίδου–Βλάχου Ελεονώρα 
2.  Ιμπράμ Αχμέτ  
3.  Μπούτος Ιωάννης 
4.  Τερτσούδης Χρήστος, αναπληρωματικό μέλος 
5.  Λιθηρόπουλος Χρήστος  
6.  Τραϊφόρος Βασίλειος (απών) 
7.  Τσαλδαρίδης  Αναστάσιος    
8.  Ζιμπίδης Γεώργιος (απών) 

 
 

ΑΔΑ: 6Β347ΛΒ-ΦΑΗ


		2017-12-06T15:31:41+0200
	Athens




